

【2】乳腺腫瘍内科

レジメン名称: AC療法(1)

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号		乳内	—	1												
適応	再発進行性乳癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	28
ドキルビシ	20mg/m ²	IVDI(急速)	↓							↓									
イントキサン	100mg/body	PO	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		

※4週毎に繰り返す。

レジメン名称: AC療法(2)

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号		乳内	—	20100707-3												
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	21	...	28
ドキルビシ	60mg/m ²	IVDI/10min	↓																
イントキサン	600mg/m ²	IVDI/30min	↓																

※3~4週毎に繰り返す。

※Adjuvantの場合は4コース実施する。

レジメン名称: EC療法

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号		乳内	—	20100707-2												
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
ファルモルビン	90mg/m ²	IVDI/10min	↓																
イントキサン	600mg/m ²	IVDI/30min	↓																

※3週毎に繰り返す。

※Adjuvantの場合は4コース実施する。

※ファルモルビンは最大100mg/m²で投与することがある。

レジメン名称: FEC療法

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号		乳内	—	20100707-4												
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
イントキサン	500mg/m ²	IVDI/30min	↓																
ファルモルビン	75mg/m ²	IVDI/10min	↓																
5-FU	500mg/m ²	IVDI/bolus	↓																

※3週毎に繰り返す。

※Adjuvant Chemotherapyにおいて、タキサンが入るときは4コース、それ以外は6コースを標準とする。

※ハーセプチンと併用することもある。

※ファルモルビンは最大100mg/m²で投与することがある。

レジメン名称: ADM/TXT併用療法

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号		乳内	—	5												
適応	術後補助化学療法		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21
ドキルビシ	40~50mg/m ²	IVDI(急速)	↓																
ドセタキセル	60~75mg/m ²	IVDI	↓																

※3週毎に繰り返す。

レジメン名称: G split T療法

20100310-3

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 28																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
ハケタキセル	100mg/m ²	I/VDI/1hr	↓							↓											
ケムシタビシ	1000mg/m ²	I/VDI/30min	↓							↓											

※アンストラ後の治療に使用。

レジメン名称: nab-paclitaxel療法

20101110-02

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 29																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
アブラキサン	260mg/m ²	I/VDI/30min	↓																		

※3週毎に使用。

※アブラキサン1vあたり生食20mLで溶解し、空にした生食のボトルに充填

レジメン名称: FEC-HER療法

20101208-2

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 30																		
適応	乳癌(術前化学療法)		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
エトキシサン	500mg/m ²	I/VDI/30min	↓																		
ファルモルピシン	75mg/m ²	I/VDI/10min	↓																		
5-FU	500mg/m ²	I/VDI/bolus	↓																		
ハーセプチン	2-4mg/kg	I/VDI/1hr	↓							↓								↓			

※3週毎に繰り返す。

※ハーセプチンは、初回:4mg/kg、2回目以降:2mg/kgを投与する。

レジメン名称: Breast TC療法

20101208-4

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 31																		
適応	術後補助化学療法		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
	75mg/m ²	I/VDI/1hr	↓																		
エトキシサン	600mg/m ²	I/VDI/30min	↓																		

※3週毎に4コース実施する。

レジメン名称: GEM HER療法

20110309-08

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 32																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	~	7	8	9	~	14	15	16	~	21							
ケムシタビシ	1250mg/m ²	I/VDI/30min	↓				↓														
ハーセプチン	回は倍量使用)	I/VDI	↓				↓				↓										

※3週毎に繰り返す。

レジメン名称: PTX HER 術前・術後 療法

20110309-09

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 33																		
適応	乳癌(術前術後補助化学療法)		投与スケジュール(日)																		

レジメン名称: PHESGO療法(初回)

20231101-01

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 59																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
フェスゴIN	15mL (Per:1200mg) (Tra:600mg)	皮下注 /8min以上 (110mL/h)	↓																		

※皮下注と点滴静注は相互に変更可能
 ※他の化学療法との併用時はフェスゴを先に投与

レジメン名称: PHESGO療法(2回目以降)

20231101-02

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 60																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
フェスゴMA	10mL (Per:600mg) (Tra:600mg)	皮下注 /5min以上 (120mL/h)	↓																		

※皮下注と点滴静注は相互に変更可能
 ※他の化学療法との併用時はフェスゴを先に投与
 ※6週間以上空いた際は、基本は初回投与量へ

レジメン名称: Docetaxel+PHESGO療法(初回)

20231101-03

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 61																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
フェスゴIN	15mL (Per:1200mg) (Tra:600mg)	皮下注 /8min以上 (110mL/h)	↓																		
ドセタキセル	75mg/m ²	IVDI/1hr	↓																		

※皮下注と点滴静注は相互に変更可能

レジメン名称: Docetaxel+PHESGO療法(2回目以降)

20231101-04

診療科名	乳腺腫瘍内科		整理番号 乳内 - 62																		
適応	乳癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21		
フェスゴMA	10mL (Per:600mg) (Tra:600mg)	皮下注 /5min以上 (120mL/h)	↓																		
ドセタキセル	75mg/m ²	IVDI/1hr	↓																		

※皮下注と点滴静注は相互に変更可能
 ※6週間以上空いた際は、基本は初回投与量へ

レジメン名称: SG療法(10mg/kg)

20241204-02A

診療科名	乳腺腫瘍内科	整理番号	乳内 - 63
------	--------	------	---------

適応	トリプルネガティブ乳癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21	
トロデルビ	10mg/kg	下記参照	↓							↓										

※投与速度:初回は3時間、2回目以降は60分で投与

※希釈液量に関する注意点:200-260mg/bodyでは生食250mLから50mL抜き取り。200mg未満の場合は生食100mLに希釈。

※G-CSF製剤の予防投与の可能性あり

レジメン名称:SG療法(1段階減量:7.5mg/kg)

20241204-02B

診療科名	乳腺腫瘍内科	整理番号	乳内	-	64															
適応	トリプルネガティブ乳癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21	
トロデルビ	7.5mg/kg	下記参照	↓							↓										

※投与速度:初回は3時間、2回目以降は60分で投与

※希釈液量に関する注意点:200-260mg/bodyでは生食250mLから50mL抜き取り。200mg未満の場合は生食100mLに希釈。

※G-CSF製剤の予防投与の可能性あり

レジメン名称:SG療法(2段階減量:5mg/kg)

20241204-02C

診療科名	乳腺腫瘍内科	整理番号	乳内	-	65															
適応	トリプルネガティブ乳癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21	
トロデルビ	5mg/kg	下記参照	↓							↓										

※投与速度:初回は3時間、2回目以降は60分で投与

※希釈液量に関する注意点:200-260mg/bodyでは生食250mLから50mL抜き取り。200mg未満の場合は生食100mLに希釈。

※G-CSF製剤の予防投与の可能性あり

レジメン名称:Dato-DXd療法

20250305-07

診療科名	乳腺腫瘍内科	整理番号	乳内	-	66															
適応	ホルモン陽性HER2陰性乳癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	~	21	
ダトロウエイ	6mg/kg	下記参照	↓																	

※投与速度:初回90分、2回目以降は30分かけて